
24/03/2020 SEI/ABC - 0010798589 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=12174080&infra_sistem… 1/1

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
  

AVISO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
 
 
Pregão Eletrônico Nº. 108/2020/ALFA/SUPEL/RO. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Processo: 0016.177954/2019-59
ÓRGÃO INTERESSADO: Ins�tuto de Previdencia  dos  Servidores  Publ icos  – IPERON
 
OBJETO: Contratação de empresa  especia l i zada para  a  prestação de serviços  de transmissão de dados  u�l i zando protocolo IP,
FRAME RELAY, MPLS ou semelhante, nas  modal idades  terrestres , interl igando as  redes  loca is  das  unidades  setoria is  do
IPERON  em todo o estado de Rondônia  e também a  unidade centra l  do ins�tuto, no município de Porto Velho, poss ibi l i tando
ainda os  serviços  de telecomunicações  para  fornecimento de l ink de comunicação dedicado para  acesso IP à  rede mundia l  de
comunicação, incluído solução de segurança  gerenciada (CPE), suportando apl icações  tcp/ip, disponibi l i zando uma solução
com a  transferência  de toda a  tecnologia  apl icada incluindo treinamento para  os  servidores  do ins�tuto responsáveis  por
gerenciar o serviço prestado. 
 
A Superintendência  Estadual  de Lici tações  – SUPEL, através  de seu Pregoeiro nomeado por força  das  dispos ições  con�das  na
Portaria  N.º 212/2019/SUPEL-CI, publ icada no DOE do dia  10 de outubro de 2019, vem através  deste ato, tornar públ ico aos
interessados  e em especia l  às  empresas  que re�raram o Edi ta l  de l i ci tação em epígrafe, que a  sessão inaugura l , inicia lmente
marcada para  o dia  31/03/2020, está  SUSPENSA sem data  definida  para  reabertura , por mo�vos  adminis tra�vos .  Maiores
informações  e esclarecimentos  sobre o certame serão prestados  pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, na  SUPERINTENDÊNCIA
ESTADUAL DE LICITAÇÕES, pelo telefone (69) 3212-9264, ou no endereço s i to a  Av. Farquar, S/N, Ba i rro: Pedrinhas , Complexo Rio
Madeira , Ed. Pacaás  Novos , 2º Andar, e a inda pelo E-mai l  a l fasupel@hotmai l .com.
 
Publ ique-se.
                                                                                                
RONALDO ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Subs�tuto SUPEL-RO
Mat. 20000635-3
 

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Alves dos Santos, Pregoeiro(a), em
23/03/2020, às 10:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0010798589 e o código CRC F0AFF571.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0016.177954/2019-59 SEI nº 0010798589

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

